multa habeat forāia. et unū inicianerit et nō sint
 recta forāia dicta ad h² ut medicam² itraze pos
 sit. et ēt si loc² sit tūid² et strictus. Stercus cap
 nū siccū pulueriza et cū mele i^o mōz ēpli misce et
 suppone qm² tūozē et dolorē tollit et putredinez
 atrabit. et neruos s^ufortat mirabl² uiciates. exp
 tū ē. Itē s^uc² tassi barbasi cū melle an. coq. do
 nec dicit². s^ucus sit s^uptus et tūc addede pul.
 psidie et ossiū mirabolanoz citrinoz i^o mōz ēpli
 corā. et pōe sup fistulā uel cācrū. qm² mirabl²
 iuuat. Itē spiliū et arnoglose trita euz modico
 sale et supposita sanāt fistulā. Itē cōburāē ster
 cus hūanū i^o testa noua. deīn addat eis tertia p^o
 sui pipis puluerizati subtil². et de isto pul. phi
 cias i^o fistulā seu i^o cācrū. q² eū iterficet p^o certo.
 Itē panē fermtatū p^o noctē unā i^o forti listuio po
 ne. deīn fistule suppone. qm² atrabit de p^ofundo
 putredinē. et sic sanat fistulā s^u. gal. et ysaac. Itē
 ali² pul. mortificās fistulā. R. uitreoli arsenici
 et fumi hūani et atramēti an. i^o corpozē isil² et s^ubu
 ranē. et fiat pul. ē. n. ualde fortis in cā hac. Itē
 pul. de auripigmento sulfure et ca² ce uina euz sa
 pōe gallico i^ocorpatus. et tēta cū eis facta i^o fistu
 laz imissa i^o trib² uel quatuor uicib² fistulā morti
 ficat. Itē si fistula sit i^o manu iterfice murilegū
 i^o sero et teneas illā manū ubi ē fistula p^o totā no
 ctē i^o uiscerib² dicti murilegi. Et si fuerit alibi
 fistula pōat supra p^o noctē murileg² scissus. et s^u
 fiat p^o quatuor aut. ij. noctes et s. iiii. aut. i. muri
 legis et p^o certo sanabit s^u q² dicit. Petr² lucra
 tor et dicit pbatū. ec. Itē dicit q² s^uc² pipinelle
 imiss² fistule et h²ba. ipa sup ligata sanat fistulā.
 Itē pul. exptissim² ad fistulā. R. stercoz galia
 rū mily et salis cois an. tere et s^ubure i^o olla rudi
 oīa et adde tertiā ptē de radice uel corticib² po
 mi felis terre. i. cologotide. et appi ozifitia cū ra
 dice yreos uel mali terre s^u q² s^uscriptū ē. et di
 ctū pul. inicias. Et qdā addūt p^odicto pul. costi.
 tartari agarici agrimōie pipinelle arnoglose ui
 ridis eris an. et cū melle s^uficiāt. et tente iungāt
 et ponāt i^o fistulis. qm² eas mortificat. et ossa fra
 cta atrabit. et malā carnez corodit. Itē titimal
 lus euz sua radice i^o furno siccāt et puluerizat²
 et pul. ei² fistule imissus eā p^o certo mortificat
 sicut dicit gal. Itē facit sal alkali imissū. et pul.
 marmozis q² u² esse sal. (et d² petzo sal) imissus
 idem facit. Item caput gruis oculi et uenter
 siccantur assentur et pul. cum omnib² cōtentis
 in eis. quia fistulam cancerum et omnia ulcera sa
 nant. gal. ibidez. Itē radix lapacy acuti. quolz

puluis
 fistularum

die bis. s. m̄ et sero hē rasa i fistulā pōe p tot
 dica usqz ad pfundū fistule donec aq̄ nitzosa n̄
 exeat s̄z putredo al. et spissa uenire incipiat. et
 tūc scias fistulā mortuā esse. quā tūc cū carpsa
 et ūguento fusco uel citrino curabis sicut cete
 ra uulnera. galien⁹ ibidez. Itēz gariofilata cur
 uio cocta et uinū illū bibitū. et herba supra fi
 stulā quotidie emplastrata sanat eam in breui
 s̄m Albertū. et dicit exptuz eē. Itēz agrimonia
 eodēnō facit sicut dicūt p̄dicti auctores. et ē mi
 rabilis in oībus fistulis ulcerib⁹ et cācris. Itē
 fimus colūbin⁹ cū lacte caprino distēpatus da
 tus putredinē uulnerū in uiscerib⁹. et exterius
 positus miromō ēt sanat. et apātibus et fistulis
 optimus ē. Itē pul. affoditoy fistulā et canerū oc
 cidit. Itē accipiat buffo maior q̄ haberi pōt. et
 eiectis iteriozib⁹ totus impleat ex radice laureo
 le trita. et stercoꝝ galie et falle cū dialtea cōmix
 tis et ponat in ueru. et asset in igne donec cōbu
 stus sit sic q̄ cū oībus p̄dictis reb⁹ pulueriza
 ri possit. et p̄guedo que ab eo exierit colligat.
 et de ea quāz modicū in fistula et de pul. oīuz p̄e
 dictoy pōatur. qm̄ qdaz rusticus dixit mihi. q̄
 u. hoc puluere curabat oēs fistulas habūdā
 tes in aliqua p̄te corpis. Itē pul. cōtra fistulā et
 canerū piculosuz expt⁹. R. calcis uiue. auripig
 mēti alumis zucharini tartari uini albi. an. ʒ. ii.
 teratur et i p̄ano lineo ligetur. et p̄ tres dies in
 fortissimo aceto iaccat. quarta v̄o die i igne cō
 buratur i pignato nouo bene obturato. et pul.
 iste usui fuer. qz i duab⁹. uel tribus uicibus
 canerū uel fistulā mortificat p̄ certo. que mor
 tificata curatur cū unguēto fusco. et ceteris ami
 niculis s̄z q̄ certa uulnera curatur. Et nota q̄
 oīa. que fistulā curat et mortificat s̄z curant et
 mortificat cācrū et lupū et h̄i sil'es egritudies.

Aditio ad remouēdū cicatricez seu qd̄
 a cūqz signū remaneat p̄ uuln⁹ ul' apā. i
 fundat petia lini i suo s̄simbzy dome
 stici. qd̄ ē s̄s̄e mēte bōe. et pōat supra cicatricē.
 et cū fuerit dexiccata itēz in ip̄o suo infundat.
 et sup̄pōatur cicatrici. et fiat toties quousqz tol
 latur cicatrix et oē uestigiū ei⁹. et caro ibi equez
 et remaneat sine signo et uestigio aliquo. Itē aq̄
 uitif sup̄ cicatricē pōita s̄s̄i mō d̄struit eā. Qui
 dā habēs fistulā lōgo tēpore i pectore n̄ repic̄f
 ap̄d̄ medicos remediū usus cōsilio cuiusdā pe
 rigi accepit qualz die cū olerib⁹ carnib⁹ et ouif
 de herba dicta canda eqna et curatus ē i breui.
 Unguētuz q̄ misit rex. Gracie dño. Grego

rio pape quarto usqz ad fistulā emerū et apāta et
 ad oēs duricies. R. asōgie marmote corui et por
 ci masculi cere uirgince picis al. et turis masculi
 an. puluerizati et cū asōgia liquefacta cōfice
 et colla p̄ staminā unguētuz et utere. et loco asō
 gie marmote pōt pōi asōgia tassi gati siluestris
 et domestici. Itē aqua uite cū alumie zuchario
 in fistulā uel cācrū missa bis uel ter i die curat
 p̄batuz ē. Quedā mulier habēs fistulā i manu
 quotidie appōebat i ea sucū celidonic et herbā
 tritā sup̄ fistulā bis in die ponebat et i breui cu
 rata fuit. Quidā sup̄sit oī mane. corda quinqz
 ranay aquaticay i modū pilulay. et in breui cu
 ratus ē de fistula supra s̄tōacū. que aliqui cura
 ri nō poterat. Quedā domina curabat oēs pla
 gas hoc mō sucū p̄tafilon bis i die sup̄pōebat
 deīn ip̄az herbā tritā. et sic i breui tēpe curabat
 oīa uulnera et icisōes in q̄ unqz loco corpis ēt
 et i fractu. a ossis. Itē ad fistulā p̄batuz siliginē
 cū succo porri distēpa. et pōe in ea bis uel ter in
 die quousqz mortificet. deīn. fiat unguētuz cō
 lidatiuū qd̄ usqz ad cōsolidādū oēs plagas. ex iu
 eo plā agis et tassi barbati et asōgia ueteri colo
 sonia et cera an. isit' modicū bulitis et i mōz un
 guēti cōfice. Cancer et fistula curatur si sepius
 abluant cū aqua sanguis distilata et sup̄aspsa
 calce san. Itē accipe sucū apy h̄be roberti nim
 hpe aquaticae. laua fistulā et pōe tant̄ h̄ medu
 la s̄abuci. et applica ēptm. Itēz facit succus be
 tonice infect⁹ et radix celidonic cū ro. et uino
 bulitis. si inde lauet locus curat. Itēz. R. agri
 monie p̄pinelle folioz ciliastri cētauree maio
 ris sticados arab. saluie pilosele utriusqz cōso
 lide. arnogl̄bse. sanamūde rubee maior cauliū
 ru. pedis colūbini gallitrici absinthij. tanacetij
 ligue auis bedf̄ terestris fragarie bulgulse gē
 tiane betōice v̄bene an. ℥. s. bul. i trib⁹ quar
 terōis uini quousqz reddeat ad quartazonū. i
 s. et i fine addat mell. ʒ. viii. postea distillet ad
 mōz clareti. et pōat i s̄phozal' admistr. ē ut sup̄
 Zap^m. 22^m. de antrace seu carbūculo.

Itē dicit Almā. antrax seu carbūcu
 l' cul⁹ fit ex san. grosso et corrupto. et ne
 gotiatiōe et labōr p̄ facietatez. et h̄i
 qd̄z apā aut est rubeū aut citrinū at uirid̄ at ni
 grū et unūq̄qz ip̄oz est mortale pp̄ ip̄ius māz
 uenenosaz. et h̄z supra se v̄gulas citrias nigras
 uel rubeas liudas et uirides. et uir egzo q̄ ibi
 h̄eat grauediez. sic si plūbū pōderosū ibi h̄eret
 t est sup̄ ip̄z sicut lēricula nigra. Alui. tñ die q̄

rubescit salui. dicitur citrinus. et ex eo quod declinat ad nigredinem non euadit alius. et est magis timorosus quam accidit in locis emontorijs propter uicinitatem mēbroz pncipalium. Et fortasse hoc modo. quoniam inducit maliciam per uias artariarum ad cor. et fit inde uocatus et pulsus cordis et sincopē quae omnia sunt signa praua. Et cura huius egritudinis est per flōmiā et uictosias. et solutiōez uētris cū miabolāis citris sene. et fūoterre. paxinis iuiubis. et tamaridis et silibus in potu sepe sūptis. et nō curet cōmestitiōez dulciū. neqz uinuz dulce et grossū b. bere mltū sūplētia cōcedē. Et denē ei oīa uelocitē cor confortātia cū stipticitate et arōaticitate sicut sūt granata acetosa et acetositas citri. et caro pulloz uel eoduz cū aqresta. ul' cū aceto forti cocta. et fert odorantū rerū redolentiū cū ifridatōe sicut ro. cāphora et huiusmōi. Sup locū autē nihil pōatur nisi quod resoluūt maturat et rūpit. Et ex eis est cōplz de sale et fermēto. aut solū fermētuz masticatuz ieiuno stō. et ficus pīgues cuz si napi et oleo de lilio. uel terātur ficus sicce aut uue passe. cū uitro oleo et sale et suppōant. et uiruz et terbētia apit et sanie mundificat. Quod si post tradet apitio. pfozet cuz aliquo instro. et duz sanies expulsa fuerit ipōatur mel coctum ad tertiā pte et sarcocola puluerizata an. et fiat unguē^m quoniam totuz mandificat et remouet uir. Et p^o unguēto fusco et alijs carniuz generatōis utat. frater. Teodozic^o in p^o antracis curabat ipm hoc mō. uitelluz oui cruduz cuz tātundē salis puluerizati in sil' cōficiēbat. et sup ātracē ponebat quousqz rumpat et tota aquositas egrediat. de eīn ist' cōplz suppōebat. R. suci apu mel dispūati ana farie silligis et tritici tantundē coquātur ad spissitudinē et suppōe. Quod si fiat corb' ebulitō pp empla p'deta confortē cor epithi mado sup ipm cōplz ex aqua. ro. sandal. al. et ru. cora. et huiusmōi. Et det' succus granatoz aceto soz. zucharu ro. triasandal. stōaticū ro. et h' i et abluat loc' cū aqua ca. Itē fel porcini. dextricātū in furno pōatur tm̄ qstū tenet carbuncul' sup ipm si adheret apāti atrabit apā cū toto radice sua et curabit eger. Idē fac galbanū supra peciā lini extensuz et suppoitū antraci. si eim ē curabil' adheret statū ei. et nō pōt inde remoueri. donec radicē ātracis atrabat. Et si nō fuerit curabilis tūc nō adheret ei. et hoc expiūto utebat semp ma. meus in ātracē. Itē solida mīoz trita iter duos lapides. et ātraci suppoita dīno miraculo ātracē cito destruit et mortificat Idē

facit scabiosa trita cū sale an. et suppoita. Itē pul. coziādri cū melle mistus. et sup carbūculū pōitus ipm destruit et cōsumit pbatū ē. Itē ad de suco scabiose et cū solide mīozis an. tritis et pistatis qstuz capit testa unius oni in potu. uel fucus ul' puluis eius multū ualet cōtra ātracē et cōtra morsuz aīaliū uenenosoz. Itē tangere sepe atracē in die cū saphizo. et tenere saphirū supra se cōfert ātraci. Itē apitū risus pel colūbin' et nasturtiū trita ātracē curāt suppoita. Itē facit radix uel herba. q' dicit' cauda equina sup ēplāta. Itē cardus bñdictus. absinbiuz limatic nuclei nuces magne. ruta frumētuz masticatuz moza terrestris uel mali capar' ana ul' q'bz p se cōfectū cū melle et felle bouis supposita ātraci cū apātibus qbuscūqz uenenosus cito ea maturat et rūpit et quēlibz tumorē eoz discluit. Itē si uis scire utrū pa. antracē debeat liberari an ne. si nō febzicitat des sibi modicū bōe tyriace cū uio. et iunge ātracē ex tyriaca bōa. et si tyriaca adhuri' cito sup ipsuz et maneat ibi. et nō meliorē eger. signū ē pessimū mortis ul' lōgitudis nimie egritudis. Si uo nō adhuri' ibi ē signuz salutis et spāliter si pa. in hoc sentit alleuatiōnē. Itē nō pmitas egrū dormire in p^o usqz quo securus sis de salute ipsius in oībus. cuz ciba bis et huiusmōi fac ibi cōtinue fieri smōes qz si dormiret materia uenerosa posset rapi ad cor et subito egrū iterficere.

Dditio in cura bubōis pcedētib' purgatiōibus q' ante collectiōem resoluūt
 R. rad. cis yringi et marini p'ualēt coquātur in aqua et asongia porci fiat unguen^m q' applicet bis in die. Unguentuz resoluēs apāta et sedans dolo' R. duo uitella ouoz usqz ad duz sub cinerib' coctoz terbētine. 3. 5. olei camo. uel cois uel. ro. 3. ii. adīpis galine. 3. i. san. dra. 3. ii. misce. Succus ebuli uel sambuci cū farina mistus soluit tūozē apātuz. pellis cuniculi cum butiro supposita botio ualet.

Explicit liber tertius incipit quartus.

Ractaturi de fe. uidēdū ē quid sit febris. Et ut ait Gal. sup afforissimis. Febris nil aliud ē quā caloz nālis in igneū mutat'. Uel sic fm ysaac. Febris ē caloz nālis cursū nature supgrediēs pcedēs a corde. in arterias suo qz ledēs electu. Duplex. n. in corpozibus nris ē caloz nālis. un' uidelz q' ab elemētis

Inascit que nostra corpora constitunt ut partes. et iste calor dicitur potestial. Alius vero est in nostris corporibus calor naturalis qui actualis et sensibilis nuncupatur et iste inascit a spiritibus et humoribus in corpore existentibus. Et quoniam iste calor naturalis actualis distemperatur a vitali spiritu sit febris. Se. igitur aut sit ex principali vitio siue distemperantia spirituum et dicitur effimera. aut principali distemperantia humorum et dicitur putrida. aut ex principali vitio seu distemperantia membrorum et ethica nuncupatur. de quibus omnibus potius melius potero tractare propositum. Decem enim tria genera febris. spanit tribus que sunt in balneo acri. ut aqua et parietum. Aer enim balneo calorem citius suscipit et citius susceptum deponit quam aqua et hec assilant effimere in qua spiritus citius inficitur et uelocius et citius curatur si medicus fuerit sollicitus quam alie febris. sicut isferi cui dicitur appetit. Aqua vero balneo putridum assilant. que cum maiori difficultate calefit quam acri et tardius inficitur. Similiter putrida cum maiori difficultate accit et difficilius est curare quam effimera. Parietes vero balneo ethice assilant. in qua membra consumuntur. Nam partes ipsius balneo est sicut ethica in qua membra consumuntur. Hoc difficilius quam predicta curatur. In uno quoque genere febrium est sciendum quod hec tria quoniam distinguuntur siue distemperant. scilicet spiritus humorum et membra secundum magis et minus ut dicitur isferi. Caput 2^m. de effimera

Effimera sicut dictum est superius est febris que fit ex principali vitio seu distemperantia spirituum. et dicitur effimera ad similitudinem cuiusdam piscis. qui effimeratus dicitur. qui in mari nascitur et non uiuit nisi per unum diem. eodem enim die quo nascitur moritur. sicut in omni. Se. effimera uix ultra unum diem exte- dit peccato vero medici uel infirmi iterueniente aut opilatio porro minus si usque ad tertium uel quartum durauerit et per periodos curare incipit in putridam uel ethicam conuertit. Se. enim effimera non debet habere nisi unum periodum. nec cum rigore seu opillatione incipit. corpus patiens cum tangitur non sentit multum ea. nec pungens nec mordicans calor appetit. urina talium non multum distemperatur in colore uel in substantia a naturali dispo- sitione urine. Effimera autem est similitudo alterius morbi aut bubonis. aut apertum aliorum calidorum. aut est morbus per se. et hoc plurimum de causis accit aut ex nimio labore ea. aer seu iri. ira tristitia angustia sollicitudine nimio studio. aut pro nimia sessione magna frigoza aut pro nimia morza in balneo. uel si balneo ex mala aqua factum fuerit. uel si ex malis lignis uenenose qualitatis balneum fuerit calefactum aut pro medicinis calidam ab ipso medico datam at

pro pro superflua conestionez uel potationez uini fortis uel pro nimia. Jeunium. aut pro coriza et reumatis mu. Si igitur pro solis calore supucit alicui effimera patiens caput calidius reliqua parte corporis et acries feruet et rubet. et quoniam reuma calidum per nares et palatum descendit. Si vero ex calore acriis fuerit corpus magis incendit quam caput: sicut magna patitur. et desiderium atrabedi acri frim urina apparet sepe collozata plus solito et pulsus est immutatus et post cibum grauius molestari solet. et si eger sudauerit aletuat. In hoc enim ut dixi differt effimera a putrida quod putrida in se afflictio fortius affligit quam in prima cum calor sit acutior pro putredinis ebullitione. In effimera autem non est sic. quod ut dixi non curit per periodos. Secundum autem accessio effimere nullam infert molestiam. aut puam. et raro transit ad aliam accessionem. nisi forte in putridam uel ethicam mittet ut dixi. Cum ergo effimera fuerit pro calore solis uel acri calidum. curet hoc modo in aqua buliat mal. uiol. folia salicis et uitis rose et huiusmodi. et ex ipsa aqua fomitet caput eius ut sudet postea manus et pedes. ex predicta aqua ca. lauentur et abstergantur bene cum pano lineo. deinde iungatur oleo ro. uel uiol. cum agresta et lacte mulieris. Item agresta succo cimaz rubi et oleo uiol. et ro. simul misce et in huiusmodi liquore panus lincus infusus temporibus et fronti applicetur sepe et sepius. Item constitutur eger in domo frigida. et fenestre sunt apte ut uetus frigus possit libere intrare et si non fuerit domus naturaliter frigida. fiat hoc artificialiter ut per arte supleam defectum nature. Item eim sicut dicit aristoteles. coitatur natura in quibus potest accipiatur itaque. x. uel xv. spongie marine magne. et infundatur in aceto. et suspēdatur circum circa lectum patiens aqua curēs naturaliter uel artificialiter distillas uel saltē ante infirmum constituantur. folia friarum herbaz et arborum pro domibus aspergantur. sicut sunt cimbalarie vemicularis crasule solatri. frondium canaz papini uitis et rami salicis rose uiol. et silia his artificiose infridabitur domus. Et camphoraz est odorēt. et intrent bal. aq. teped. et ibi suauiter et moliter fricetur cum manu precipue in locis articuloz. deinde suauiter cum panno lino abstergatur ei ex oleo ro. uel uiol. iungatur. et hoc fiat bis uel ter si fuerit opoz tunus. Syrupus et inlep. qui solus sunt ex aqua et zucchero bibant. uel si nimius constipati fuerit syrupus uiol. bibant. et syrupum etiam ro. si non fuerint constipati plus debito. lactucas portulacas assas pruna damascena scariolis